Membr. 5. Westm. 20 Jun.

T. ut sup'.

Acquietantia pro pecunia per regem Scotia ad regem Angliæ missam.

Le Roi a touz ceux q̃ cestes tres vront ou orront salutz Savoir vous faisons q̃ no' avons en accompte & resceu de vs noble & puiffant prince Robt nre ch coufyn d Escoce & des auts g'ntz de sa ptie quatre mill marcs d eslinges de nre monoie d Engleterre pur ceste p̃sent lme de Seint Johan le Baptistre en deduction rebat & ptie de paiement de quarante & oet mill marcs les queles nous sont clerement dues de la soĩme de cynquante & sis mill marcs d eslinges les queles nre dit coufyn & auts gentz de roialme d Escoce no' ont accordez & pmis a paier p leur tres obligatoires a cause de la reste de la raunceon de nre ch frere David de Bruys q̃ Dieu assoille de la quelle soĩme de quatre mill marcs nous no' tenons p' bien contentz & paieꝝ & en quitons delivrons & absolons nre dit coufyn & les auts issint obligez & leur heirs a touz jours de mesme la soĩme de quatre mill marcs issint a nous paieꝝ come dit est Et par la tene' de noz p̃sentes tres no' faisons pact̃ion & covenance exp̃sse & en bon fois de jamais demander a eux ne a leur heirs en juggement ne dehors la dite soĩme de quatre mill marcs q̃ paieꝝ no' sont par la cause & sicome dessus est dit.

Membr. 4. Westm. 20 Jun.

Don' p tesmoignance de nre g'nt seal a nre palays de Westm' le xxvj jour de Juyn.

P̃ ip̃m regem.

Salvus conductus pro Nicholao Smerles, in dominiis regis Angliæ negotiaturo.

Nichus Smerles nicator fidelis R & duo focii sui cũ eoꝝ famulis equis rebz & bonis quibuscumq; hent tras R de p̃tectoẽ & salvo conductu veniendo infra regnũ R Angl' & alibi infra dñium & potestatem regis tam p tram q'm p mare cum bonis & mcandis suis & mcandis licitas ibidem excendo & comõdum suũ inde faciendo & exinde ad ppria redeundo Dum tamen leg' ex̃ceant mcandis & custumas & devia nob solvant & debebunt In cui' &c. p quinq; annos p̃x futur' duratur'.

Membr. 5. Westm. 15 Jul.

T. R. apud Westm' xv die Julii.

P̃ testim' comit' Hereford'.

* Sic: l. ut

Ren

A.D. 1372.

Rex Edwardus, ad instantiam comitis Herefordiæ, suscipit in protectionem suam Johannem Heritz militem, et Johannem filium suum, cum eorum hominibus, bonis, &c.

R. ditis & fidelibus suis universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis & quibuscumque aliis ministris officialibus & subditis suis per totum regnum nostrum Angliæ constitutis ad quos &c. scilicet Sciatis quod nos ad instantiam & requisitum carissimi & fidelis nostri Humfridi de Bohun comitis Hereford' & de gratia nostra speciali suscepimus Johannem Heritz militem de Scotia & Johannem ejus sit ipsorum gentes & tenentes cum bonis & catallis eorum omnibus veniendo in dominium predicti comitis de Valle Anandi * & alibi per regnum nostrum Angliæ pacifice & sine armis & abinde redeundo quotienscumque eis aut eorum alicui videbitur expedire eorum homines & videntes res bona & catalla sua quecumque ubicumque constitunt aut repta fuerint hinc ad quinque annos proxime secuturos & plene completos in protectionem & defensionem nostras speciales Volentes & concedentes quod dicti Johannes & Johannes & eorum homines & videntes in salva gardia protectionis & tuitioe nostris predictis cum eorum bonis rebus & catallis omnibus ubicumque per dictum regnum nostrum Angliæ inventi fuerint aut extiterint salvo & secure permanant durante termino super dicto absque eo quod aliquis subditorum nostrorum in personis aut rebus eis aut ipsorum cuilibet quicquam molestie impedimenti vel gravaminis contra justitiam aut presentis protectionis nostre tenorem inferre vel irrogare presumat Et ideo vobis omnibus & singulis super dictis districte precipiendo mandamus quatinus prefatis Johi & Johi eorum hominibus aut videntibus in personis aut rebus quibuscumque durante termino super dicto contra presentis gratie & protectionis nostre tenorem non inferatis aut ab aliis inferri permittatis injuriam molestiam violentiam dampnum aliqua seu gravamen Et si quid eis aut eorum alicui contra premissa foris factum vel injuriatum fuerit id eis & eorum cuilibet debite corrigi & reformari facere indilate In cuius &c. usque ad quinque annos proxime futurum termino duratur.

Dat' in palatio nostro Westm' xv die Julii.

Per testimonium ipsius comitis.

Similiter, ad instantiam ejusdem comitis, suscipiuntur Scoti, Vallem Anandi incolentes, in protectionem Regis Edwardi.

R. ditis & fidelibus suis universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis & quibuscumque aliis ministris officialibus & subditis suis per totum regnum nostrum Angliæ constitutis ad quos &c. scilicet Sciatis quod nos ad instantiam & requisitum carissimi & fidelis nostri Humfridi de Bohun comitis Hereford' & de gratia nostra speciali suscepimus omnes & singulos de castro de Loghmaban in dominio Vallis Anandi de fide & obedientia regni Scotie existentes per mora aut bonis eorum quibuslibet ibidem existentibus castro predicto compositionem finem aut redemptionem aliquas facientes vel facturos res bona & catalla sua quecumque & ubicumque constitunt aut repta fuerint hinc ad quinque annos proxime secuturos & plene completos in protectionem & defensionem nostras speciales Volentes & concedentes quod omnes & singuli super dicti sub fide & obedientia dicti regni Scotie & sub castro & dominio predictis ut permittitur commorantes in salva gardia protectionis & tuitioe nostris predictis cum eorum bonis rebus & catallis omnibus ubicumque per dictum regnum nostrum Angliæ & alibi inventa fuerint aut extiterint salvo & secure permanant durante termino super dicto absque eo quod aliquis subditorum nostrorum in personis aut rebus eis aut ipsorum cuilibet quicquam molestie impedimenti vel gravaminis contra justitiam aut presentis protectionis nostre tenorem inferre vel irrogare presumat Et ideo vobis omnibus & singulis super dictis districte precipiendo mandamus quatinus prefatis omnibus & singulis aut aliis quibuscumque sub fide & obedientia dicti regni Scotie & in munitioe castri & domini predictorum commorantibus ut prefertur in personis aut rebus quibuslibet durante termino super dicta * contra presentis gratie & protectionis nostre tenorem non inferatis aut ab aliis inferri permittatis injuriam molestiam violentiam dampnum aliqua seu gravamen Et si quid eis aut eorum alicui &c. ut supra.

Dat' ut supra.

Per testimonium ipsius comitis.

Similiter, ad instantiam ejusdem comitis, suscipiuntur custos castri Loghmaban et alii homines sui, in munitioe Vallis Anandi in protectionem Regis Edwardi.

R. ditis & fidelibus suis ac * universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis & quibuscumque aliis ministris officialibus & subditis suis per totum regnum nostrum Angliæ constitutis ad quos presentes tre presentant scilicet Sciatis quod ad instantiam & requisitum carissimi & fidelis nostri Humfridi de Bohun comitis Hereford' & de gratia nostra speciali suscepimus Willm de Stapelton armigerum custodem castellanum seu constabularium castri dicti comitis de Loghmaban & domini sui Vallis Anandi ac omnes alios & singulos in munitioe castri & domini predictorum commorantes de obedientia & fide nostris specialiter existentes eorum homines & videntes res bona & catalla quecumque & ubicumque constitunt aut reparata fuerint hinc ad quinque annos proxime secuturos & plene completos in protectionem & defensionem nostras speciales Volentes & concedentes quod dictus Willm ac omnes alii super dicti sub obedientia & fide nostris existentes in salva gardia protectionis & tuitioe nostris predictis cum eorum bonis rebus & catallis omnibus ubicumque per dictum regnum nostrum Angliæ & alibi inventa fuerint aut extiterint salvo & secure permanant durante termino super dicto absque eo quod aliquis subditorum nostrorum in personis aut rebus eis aut ipsorum cuilibet quicquam molestie impedimenti vel gravaminis contra justitiam aut presentis protectionis nostre tenorem inferre vel irrogare presumat Et ideo vobis omnibus & singulis super dictis districte precipiendo mandamus quatinus prefato Willmo aut aliis quibuscumque de munitioe castri aut domini predictorum eorum hominibus aut videntibus &c. ut supra.

T. R. apud Westm' xv die Julii.

Per testimonium ipsius comitis.

Ricardo Skynnere datur licentia eundi in Scotiam cum familia sua durantibus induciis.

R. eisdem scilicet Cum vigore treugiarum inter nos & illos de Scotia ultimo initarum mercatores & subditi hinc & inde durantibus treugis predictis possint & debent libere interciccare & mercandisare sicut tempore bone pacis sicut in treugis predictis latius continetur Ac Ricardus Skynnere fidelis nostre causa mercandisandi ad partes Scotie divertere se proponat ut ipse Ricardus cum uxore libris & familiaribus & rebus suis ad partes predictas libere transire ibidem ex causa predicta morari & reverti in Angliam quando & quotiens eis videbitur expedire durantibus treugis predictis eis licentiam tenore presentium concedimus. spalem In cuius &c.

T. R. apud Westm' xv die Julii.

Per testimonium comitis Hereford'.

Custodibus Marchiarum mandatur quod omnes homines compellant domi residere, ut sint parati ad resistendum inimicis.

R.

Vedabili in Christo patri Thome eadem gratia episcopo Dunelm' ac ditis & fidelibus suis Gilberto de Umframvill comiti d

Anegos

Henr' de Percy &

Petro de Malo Lacu

custodibus Marchiarum regni Angliæ versus partes boriales in comitatu Northumbr' scilicet Sciatis quod assignavimus vos conjunctim & divisim ad compellendum omnes homines defensabiles infra comitatu Northumbr' tam infra libertates quam extra hominibus ad arma armatis & sagittarum retentis presentibus viagio nostro super mare ac illis qui in comitiva Johis domini de Nevill ad partes transmar' sunt presentibus dumtaxat exceptis quod ipsi extra comitatu predictum ad aliquas partes extra se non elongabunt set in propriis domiciliis suis in comitatu predicto super salva custodia Marchiarum ibidem moram facient continuam ita quod semper prompti sint & parati ad resistendum in comitiva vestra inimicis nostris si qui regnum nostrum Angliæ invadere presumpserint & ad omnes illos qui in hac parte rebelles fuerint arrestandi & ipsos personis nostris mancipand' in eisdem moratur' quousque sufficientem securitatem

A.D. 1372.

Membr. 2.
Westm.
15 Jul.

* Sic: redundat
ac

† Sic: l.
repta

Membr. 3.
Westm.
15 Jul.

Membr. 2.
Westm.
6 Aug.

Membr. 3.
Westm.
15 Jul.

* Sic: l.
Anandi

† Sic.

‡ Sic.

Membr. 3.
Westm.
15 Jul.

* Sic: l.
super dicto

A.D. 1372. securitatem inveniant ad morand' in forma sup'dta Et ideo vob mandam' qd circa pmissa diligen' intendatis & ea fac' & exequamini in forma p'dta Damus autem univ'is & singulis vicecomitibz majoribz ballivis ministris & aliis fidelibz n'ris com' p'dti * qd vob & deputatis v'ris in hac pte pareant & intendant quotiens p vos seu aliquem v'rm requisiti fu'nt ex pte n'ra In cuj' &c.